УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы по экономике и стратегическому развитию
_____________ В. Ю. Суворов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 12 дата 06.04.2016 г.
Присутствовали:
	Суворов В. Ю.
	-
	заместитель главы по экономике и стратегическому развитию, председатель комиссии

	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Запевалов А. С.
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В. П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Бычкова С. Р.

	исполняющий обязанности председателя комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление ООО «УТС» от 31.03.2016 г. № 659, от 05.03.2016 г. № 693 – о заключении договора аренды земельных  участков сроком на 11 месяцев (с пролонгацией и возможностью предварительного расторжения), расположенных по адресам:
- Челябинская область, Чебаркульский р-н, д. Боровое, в 23 м  юго-восточнее границ участка № 18 по ул. Карьерская,  с кадастровыми номером 74:23:1003004:569, площадью 3163,0 кв. м,                            под проектирование и строительство объекта связи – ВОЛС.
-  Челябинская область, Чебаркульский р-н, д. Малково, в 0,1 м  северо-восточнее и юго-западнее границ участка № 22 по ул. Озерная, с кадастровыми номером 74:23:0000000:2910, площадью 8653 кв. м,  под проектирование и строительство объекта связи – ВОЛС.
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием полномочий органа местного самоуправления по распоряжению данными земельными участками – ст. 11 ЗК РФ, ст. 3.3 ФЗ от 25.10.2001 г.                             № 137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
2. Заявление ОАО «Роспечать» от 31.03.2016 г. № 656 – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, предоставленного по договору аренды от 16.07.2012 г.               № 2493 сроком до 15.07.2017 года, с кадастровым номером 74:38:0123013:26, с цели                                 «для установки временного сооружения киоска по продаже печатной продукции» на цель                       «для эксплуатации торгового павильона».
Принято решение: отказать, в связи с тем, что испрашиваемый вид использования земельного участка не соответствует классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Министерства Экономического развития Российской Федерации                       от 1 сентября 2014 г. № 540.

3. Заявление Копыриной С. В. от 31.03.2016 г. № 181– о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 м на запад от жилого дома № 10 а  по                    ул. Карпенко,  с кадастровым номером 74:38:0119011:10, площадью 36,0 кв. м, сроком на 5 лет                    под установку торгового павильона.
Принято решение: отказать на основании п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением                                        о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
4. Заявление Александровой Л. Ф. от 29.03.2016 г. № 175 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Октябрьская, 5 а и 3 а                           (угол магазина Алиса), ориентировочной площадью 47,0 кв. м, сроком на 48 лет для размещения голубятни.
Принято решение: вернуть заявление заявителю, в связи с тем, что к заявлению не приложены документы, предусмотренные п. 2 ст. 39.17 ЗК РФ (схема расположения испрашиваемого земельного участка).
5. Заявление Потаповой Н. К. от 30.03.2016 г. № 633 – о заключении соглашения                                  о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                          ул. Осипенко, 69, площадью 881,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании пп. 11 п. 9 ст. 39.29 ЗК РФ (несоответствием схемы расположения земельного участка ее форме, которая установлена в соответствии с п. 12 ст.11.10 ЗК РФ).
6. Заявление ООО «Регион» от 29.03.2016 г. № 636 - о расторжении договора аренды                         от 27.01.2010 года № 2268 и выделении земельного участка для осуществления благоустройства (без права аренды), расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1-е Мая, между территорией комплекса ГРОВД и ул. Крупской, с кадастровым номером 74:38:0118020:8.
Принято решение:
1. Расторгнуть договор аренды земельного участка;

2. Выдать разрешение на использование земельного участка для осуществления благоустройства территории;

3.  Привести в соответствие разрешенный вид использования земельного участка.

7. Заявление Федорова А. И. от 29.03.2016 г. № 173 – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Кирова, 9, с западной стороны,  ориентировочной площадью 162,0 кв. м, для строительства непродовольственного магазина.
Принято решение: отказать, в связи с ранее принятым решением о формировании данного земельного участка на торги.
8. Заявление Акперова В. И. от 24.03.2016 г. № 557- о продлении договора аренды                            от 31.05.2013 г. № 51 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                            ул. Куйбышева, 102 А, с кадастровым номером 74:38:0134001:17, площадью 741,0 кв. м, сроком        на три года для завершения строительства художественных мастерских).
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием оснований для продления арендных отношений, предусмотренных п. 5 ст. 39.6 ЗК РФ.
9. Заявление Суворова А. Ю. от 19.03.2016 г. № 117 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 11, в 24 м к югу от нежилого здания под литерой «Д»,   с кадастровым номером 74:38:0000000:58, площадью  1218,0 кв. м, сроком  на 49 лет для предпринимательских целей.
Принято решение: предоставить земельный участок сроком на 5 лет для предпринимательских целей в соответствии со ст. 39.6 ЗК РФ.
10.  Заявление Суворова А. Ю. от 15.03.2016 г. № 120 - о предоставлении в собственность                      за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с домовладением № 74 по ул. Попова, с кадастровым номером 74:38:0117037:0010, площадью 639,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату в соответствии                  п.п. 6  п. 2  ст. 39.3, 39.20  ЗК РФ.
11. Заявление Болелого И. Ю. от 31.03.2016 г. № 658 - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                                        ул. Маяковского, 10, с кадастровым номером 74:38:0131014:10, площадью 658,0 кв. м,                          с вида разрешенного использования «для ведения садоводства» на вид разрешенного использовании «индивидуальное жилищное строительство и эксплуатация  жилого дома».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка                                   с кадастровым номером 74:38:0131014:10, площадью 666,0 кв. м, в соответствии                                           с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540.
12.  Заявление Болелого И. Ю. от 31.03.2016 г. № 180 - о  предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Маяковского, 10, с кадастровым номером 74:38:0131014:10, площадью 658,0 кв. м, сроком на 15 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании п. 21 ст. 39.16 ЗК РФ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

13. Заявление Башун Л. Н. от 31.03.2016 г. № 179 -  о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с основным земельным участком  по ул. Пионерская, 26, площадью 300,0 кв. м, сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: вернуть заявление заявителю, в связи с тем, что к заявлению не приложены документы, предусмотренные п. 2 ст. 39.17 ЗК РФ (схема расположения испрашиваемого земельного участка).
14. Заявление Тюриной С. А. от 24.03.2016 г. № 158 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 53-1, с кадастровым номером 74:38:0123008:34, площадью 625,0 кв. м, для индивидуальной жилой застройки.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно,                                  с разрешенным видом использования земельного участка – для индивидуальной жилой застройки  на основании п. 4 ст. 3 ФЗ РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ  «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»
15. Заявление Фудельмен М. А. от 29.03.2016 г. № 174 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль ул. Мира, 31, потребительский гаражный кооператив № 8, нежилое помещение - гараж 395, с кадастровым номером 74:38:0133001:3191, площадью 15,0 кв. м, сроком на 5 лет для целей «объекты гаражного назначения (размещение нежилого помещения - гараж)».
 Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет                                   для целей «объекты гаражного назначения (размещение нежилого помещения - гараж)»                   на основании  п.п. 9  п. 2  ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.

16. Заявление Беспятых С. В. от 29.03.2016 г. № 172 - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Мира, 31, потребительский гаражный кооператив № 8, гараж № 397,  с кадастровым номером 74:38:0133001:3189, площадью  27,0 кв. м, для целей «коммунальное обслуживание (эксплуатация капитального гаража)».
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража) на основании п.п. 6  п. 2  ст. 39.3, 39.20  ЗК РФ.
17. Заявление Солдатова А. Д. от 31.03.2016 г. № 178  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  гаражный кооператив № 3, ул. Дзержинского, гараж № 215, с кадастровым номером 74:38:0126006:376, площадью 18,0 кв. м, для размещения гаража.
Принято решение: отказать на основании п. 24 ст. 39.16 ЗК РФ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).
18. Заявление Уфимцевой Т. В. от 22.03.2016 г. № 139 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Мира, 33, гаражный кооператив № 11,                    гараж № 164-А, с кадастровым номером 74:38:0133001:689, площадью 26,0 кв. м, сроком на 49 лет для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет                                   для размещения и эксплуатации капитальных гаражей на основании п.п. 9  п. 2 ст. 39.6,                              39.20 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации

	Р. Н. Сабиров
«____»_______2016 г.

	Исполняющий обязанности

начальника правового управления
администрации

	А. С. Запевалов
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
отсутствовал
	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный
«____»_______2016 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды

управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Исполняющий обязанности

Председателя комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. Р. Бычкова
«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.

Депутат Чебаркульского городского округа                                                        С. А. Городилов
                                                                                                                                  «____»_______2016 г.